
Małe Projekty Pereł Mazowsza

Niebawem,  jeszcze  przed  wakacjami  władze  Lokalnej  Grupy  Działania  Perły  Mazowsza 
ogłoszą konkurs wniosków w ramach  działania „Wdrażanie lokalnych strategii  rozwoju” tzw.: 
Małe Projekty objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007—2013.Działanie 
to finansowane jest z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Wysokość środków przeznaczonych przez LGD na konkurs w 2010 r.  to 144281,84 zł
Konkurs  organizowany  przez  LGD  Perły  Mazowsza  prowadzony  będzie  na  podstawie 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z  dnia 8 lipca 2008 r.

Perły Mazowsza to Lokalna Grupa Działania obejmująca  obszar trzech gmin: Tarczyn, Góra 
Kalwaria i Prażmów. Obszar ten zamieszkały jest  przez 44 tys.  mieszkańców. 

Perły Mazowsza to nowa nazwa LGD, została zmieniona 9 III br. po przyłączeniu gminy Góra 
Kalwaria. 

Lokalna Grupa Działania swoje cele i działania opiera na Lokalnej Strategii Działania. 

W konkursie mogą wziąć udział  osoby fizyczne zamieszkujące obszar LGD lub wykonujące 
działalność gospodarcza na tym obszarze.  O pomoc ubiegać się  mogą również osoby prawne lub 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej np.: parafie, fundacje czy stowarzyszenia 
posiadające siedzibę lub prowadzące działalność na obszarze objętym LSR.

Aby  wziąć  udział  w  konkursie  podmiot  aplikujący  musi  posiadać  numer  identyfikacyjny 
nadany w trybie  przepisów o  krajowym  systemie  ewidencji  producentów,  ewidencji  gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, wydawany przez ARiMR.

Całkowity planowany koszt projektu nie może być mniejszy niż 4,5 tys.  i nie większy niż 100 
tys. zł. Wysokość pomocy przyznanej na realizację jednego małego projektu nie może być wyższa niż 
25  tys.  zł.  Pomoc  w  ramach  tego  działania  jest  refundacją  części  kosztów  kwalifikowanych  i 
wypłacana beneficjentowi po zrealizowaniu całego małego projektu w terminie max 2 lat. Refundacji 
podlega nie więcej niż 70 % kosztów kwalifikowanych.

Zwycięskie podmioty realizując „Małe projekty” wspierają rozwój obszarów wiejskich LGD 
zgodnie z Lokalną Strategie Rozwoju poprzez: podnoszenie świadomości społeczności zamieszkującej 
obszar Lokalnej Grupy Działania Perły Mazowsza, organizując szkolenia i  inne przedsięwzięcia o 
charakterze edukacyjnym i warsztatowym dla podmiotów z obszaru objętego LSR.

Małe projekty realizowane przez podmioty z obszaru LGD muszą być realizowane w zakresie 
podnoszenia  jakości  życia  społeczności  lokalnej  przez:  udostępnianie  urządzeń  i  sprzętu 
komputerowego, w tym urządzeń i sprzętu umożliwiającego dostęp do Internetu, a także organizację´ 
imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych.

Podmioty obszaru  LGD za pomocą „Małych Projektów” mogą partycypować w rozwijaniu 
aktywności społeczności lokalnej przez działania promujące lokalną twórczość  wykorzystując przy 
tym  lokalne  dziedzictwo  kulturowe,  historyczne  lub  przyrodnicze.  Aktywność  lokalną  można 
stymulować również poprzez działania związane z kultywowaniem miejscowych tradycji, obrzędów i 
zwyczajów, a także tradycyjnych zawodów i rzemiosła.

Jednym z działań realizowanym jako „Małe Projekty”  idealnie wpisującym się w wymogi 
Lokalnej Strategii Działania jest rozwijanie turystyki lub rekreacji. Podmioty z obszaru LGD mogą to 
realizować   poprzez:  tworzenie  lub  modernizację  bazy  informacji  turystycznej  oraz  stron 
internetowych,  a  także  poprzez  przygotowanie  i  wydanie  folderów  oraz  innych  publikacji 
informacyjnych  dotyczących  obszaru  LGD.  Rozwijanie  turystyki  lub  rekreacji  może  odbywać  się 
również poprzez „Małe Projekty” inwestycyjne takie jak: budowa, odbudowa lub oznakowanie małej 
infrastruktury  turystycznej,  w  szczególności  punktów  widokowych,  miejsc  wypoczynkowych  lub 
biwakowych, tras narciarstwa biegowego lub zjazdowego, szlaków wodnych, szlaków rowerowych,
szlaków konnych, czy ścieżek spacerowych lub dydaktycznych na potrzeby zajęć szkolnych.

Zachowanie,  odtworzenie,  zabezpieczenie lub oznakowanie cennego lokalnego dziedzictwa 
krajobrazowego i  przyrodniczego to  również  działania  dzięki  którym podmioty  realizujące  „Małe 
Projekty”  idealnie  wpisują  się  w  cele  strategiczne  LSR i  kryteria  wyboru  wniosków w Ramach 
konkursu.



Działając na rzecz zrównoważonego rozwoju podmioty mogą realizować projekt w zakresie 
zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego. Cele te można osiągnąć za pomocą 
odbudowy albo odnowienia lub oznakowania budowli lub obiektów małej  architektury,  a także za 
pomocą odnowienia dachów lub elewacji zewnętrznych budynków wpisanych do rejestru zabytków 
lub  objętych  wojewódzka  ewidencja  zabytków  stymulowanie  zrównoważonego  rozwoju  odbywać 
może się również poprzez  remont lub wyposażenie muzeów, czy świetlic wiejskich;

Lokalna Grupa Działania ma wpływ na rozwój sektora MŚP i różnicowanie działalności 
rolniczej  osiąga to poprzez realizowanie  m.in.  „Małych  Projektów”  w zakresie  inicjowania, 
powstawania, przetwarzania lub wprowadzania na rynek produktów i usług opartych na lokalnych 
zasobach,  tradycyjnych  sektorach  gospodarki lub  lokalnym  dziedzictwie,  w  tym  kulturowym, 
historycznym lub przyrodniczym, albo podnoszenie jakości takich produktów. 

Wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków 
prowadzenia  działalności  kulturalnej  lub  gospodarczej,  w  tym  rolniczej  przez  beneficjentów 
korzystających  ze środków w ramach „Małych  Projektów” to działanie, które wpływa na ochronę 
środowiska i ekologię.

Wszystkie  wymienione  wyżej  działania  należą  do  działań  realizowanych  w  zakresie 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” tzw.: Małe Projekty, maja charakter strategiczny i wynikają 
bezpośrednio z celów Osi 4 Leader, określonych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013.  Każdy podmiot  działający na obszarze LGD Perły Mazowsza znajdzie  coś  dla  siebie. 
Zachęcamy więc do korzystania  ze  środków oferowanych  w ramach tegorocznego naboru.  Każdy 
podmiot  z naszego obszaru może włączyć się w  Poprawę jakości życia oraz zaspokojenie potrzeb 
społecznych i kulturalnych lokalnej społeczności wykorzystując środki unijne. 

Już  wkrótce  podmioty  z  obszaru  LGD,  chcące  wziąć  udział  w  konkursie  będą  mogły 
skorzystać z bezpłatnych szkoleń i indywidualnych konsultacji, organizowanych przez Biuro LGD –
terminy i miejsce spotkań będą podana na stronie internetowej grupy www.lgd-tp.pl. Szkolenia będą 
dotyczyły zasad wypełniania wniosków, przygotowania projektów i rozliczenia finansowego działań. 
Szkolenia odbywać się będą na terenie każdej gminy wchodzącej w skład LGD.

Serdecznie zapraszamy!!!
Kierownik Biura LGD

Marcin Kiliański


